
 

СКОБЕЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

29.08.2024 с. Скобелка № 147 

Про створення робочої групи 

з протидії булінгу 

 

З метою протидії жорстокості та насильства стосовно однолітків 

(булінгу) 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити робочу групу з вироблення загальної стратегії, профілактики та 

порядку дій щодо запобігання проявів булінгу серед учасників освітнього 

процесу у складі: 

Голова робочої групи – Демчук Л.В., заступник директора з навчально- 

виховної роботи; 

члени робочої групи: 

Свистун В.П., практичний психолог; 

Денисюк Н.Е., педагог-організатор; 

Панасюк Л.О., голова ПК; 

Рощина А.С., вчитель правознавства. 

2. Створити комісію з розслідування проявів булінгу у складі:  

Голова комісії – Климюк Н.В., директор закладу; 

члени комісії: 

Демчук Л.В., заступник директора з навчально- виховної роботи; 

Свистун В.П., практичний психолог; 

Денисюк Н.Е., педагог-організатор; 

Панасюк Л.О., голова ПК; 

Лапків С.С., працівник ювенальної превенції; 

батьки постраждалої особи; 

батьки булера; 

педагогічні працівники, які будь-яким чином мають 

відношення до конкретного випадку булінгу (цькування). 

3. Класним керівникам, класоводам: 

3.1.Систематично проводити інформаційно-роз’яснюючу роботу серед дітей 

з протидії булінгу; 

3.2.Довести до відома учнів інформацію про функціонування та 

персональний склад робочої групи. 

4. Призначити Демчук Л.В., заступника директора з навчально-виховної 

роботи, особою, відповідальною за розгляд заяв від учасників освітнього 

процесу, предметом яких є прояви булінгу, та скарг про відмову у 

реагуванні на випадки булінгу (цькування) за відповідними заявами. 

5. Робочій групі, зазначеній в п.1 цього наказу: 



5.1. Постійно перевіряти та контролювати приміщення та територію школи, 

які потенційно можуть бути небезпечними та сприятливими для вчинення 

булінгу та забезпечити організацію належних заходів безпеки. 

5.2. Розробити, затвердити та оприлюднити на сайті та шкільних стендах: 

- План заходів, які пов’язані із запобіганням та протидією булінгу 

(цькуванню) в гімназії; 

- Процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки 

булінгу (цькування) в гімназії (форма заяви, примірний зміст, терміни та 

процедуру розгляду відповідно до законодавства); 

- Порядок    реагування    на    доведені    випадки    булінгу     (цькування) в 

школі та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькуванню). 

- Оформити інформативний куточок «Стоп булінгу!». 

6. Довести наказ до відома учасників освітнього процесу, громадськості та 

оприлюднення на сайті гімназії. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор гімназії                                                                      Наталія КЛИМЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

      


